



Universidad Agraria del Ecuador
Av. 25 de Julio y Pío Jaramillo
Casilla Postal 09-01-1248
Teléfono: 2439070

UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
001-2016

Cumpliendo con los Art. 22 y 25 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General respectivamente, en uso de mis atribuciones:

RESUELVO

Autorizar la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2016 anexo, acorde al listado de Partidas del Presupuesto inicial habilitado en el portal de compras públicas al 15 de Enero del 2016, dejando constancia que una vez que el Ministerio de Finanzas habilite todas las partidas de la Institución y su valor codificado, se realizarán las reformas respectivas ingresando los bienes, servicios y obras, que el sistema no permite elevarlos por no estar habilitadas las partidas, en concordancia con los Planes Anuales aprobados por el H. Consejo Universitario de todas las Unidades Académicas y Administrativas.

Autorizo a la Dirección Administrativa y Dirección de Obras Universitarias, la publicación de esta Resolución en el portal de compras públicas y su respectivo Plan de Contrataciones, así como el departamento de Cómputo se sirva publicarlo en la página web.

Guayaquil, 15 de Enero del 2016

Atentamente

Ing. MSc. Martha Bucaram de Jorgge

RECTORA

UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR

Sistema Oficial de Contratación Pública

Viernes 15 de Enero de 2016 | 15:14

RUC: 0960005610001 | Entidad: Universidad Agraria del Ecuador | Usuario: klevercevalosc | [\[Cerrar Sesión \]](#)

[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

»Detalle del Plan Anual de Contratación

[Cert. Futuras +](#) [Nuevo](#) [Ayuda](#)

Paso 1
Creación del Plan

Paso 2
Detalles del Plan

Paso 3
Documentos del Plan y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.
Recuerde que una vez subido el PAC Inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2016
 Valor Asignado: \$ 343054.54

Buscar por: Código CPC: Partida Presupuestaria:

Inicio Fin Pag. 1/1 No.Reg: 8

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.82.00.000.001.000.0901.530405.000000.003.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 41,161.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
1	871410011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS	3	Unidad	299.60	898.80	C1 C2 C3					
TOTAL											\$898.8000							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.82.00.000.001.000.0901.530402.000000.003.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 218,244.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
2	873900011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO REPARACIONES E INSTALACIONES DE EDIFICIOS Y CABLEADO	3	Unidad	53,990.00	161,970.00	C1 C2 C3					
TOTAL											\$161,970.0000							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.82.00.000.001.000.0901.530204.000000.001.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 983.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
3	891100012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EDICION IMPRESIÓN REPRODUCCION PUBLICACIONES SUSCRIPCIONES	1	Unidad	264.00	264.00	C1					
TOTAL											\$264.0000							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.82.00.000.001.000.0901.530105.000000.003.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 65,780.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
4	841600311	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	TELECOMUNICACIONES	3	Unidad	19,577.38	58,732.14	C1 C2 C3					
TOTAL											\$58,732.1429							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.01.00.000.001.000.0901.840103.000000.001.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 297,424.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
5	3812100115	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MOBILIARIOS BIENES DE LARGA DURACION	3	Unidad	35,217.87	105,653.60	C1 C2 C3					
TOTAL											\$105,653.6000							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.01.00.000.001.000.0901.530811.000000.003.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 16,000.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
6	625610011	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INSUMOS BIENES MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION ELECTRICOS PLOMERIA CARPINTERIA Y CONTRA INCENDIOS	1	Unidad	13,156.00	13,156.00	C1					
TOTAL											\$13,156.0000							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.01.00.000.001.000.0901.530802.000000.003.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 48,000.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
7	881220014	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS, CARPAS	1	Unidad	2,280.00	2,280.00	C1					
TOTAL											\$2,280.0000							

Partida Presupuestaria:
 2016.168.0000.0000.01.00.000.001.000.0901.530404.000000.003.0000.0000 Valor
 Codificado: \$ 13,500.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	EDITAR	ELIMINAR	PART. PRESENTES	CERT. FUTURAS	CONSOLIDAR	
8	871100212	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	Unidad	100.00	100.00	C1					
TOTAL											\$100.0000							

Total: \$343,054.5429